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Audi pełne nielegalnych papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili transport nielegalnych
papierosów, które w samochodzie osobowym przewoził obywatel Polski.Do ujawnienia i
zatrzymania papierosów z ukraińską akcyzą, doszło dzisiaj w południe, podczas kontroli
drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w
rejonie miejscowości Pogwizdów w powiecie cieszyńskim.W trakcie sprawdzania
zatrzymanego do kontroli samochodu osobowego marki Audi z numerami rejestracyjnymi
z województwa lubelskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej poprosili kierowcę o
otwarcie bagażnika. Po otwarciu okazało się, że cały bagażnik załadowany jest paczkami
papierosów z ukraińską akcyzą. Podejrzewając, że papierosy mogą znajdować się też w
innych miejscach funkcjonariusze sprawdzili także wnętrze kabiny. Paczki papierosów
znaleźli na podłodze przykryte gumowymi dywanikami oraz w schowku. Po przeliczeniu
okazało się, że kierowca #8211; 24 letni mieszkaniec miejscowości Biała Podlaska,
przewozi w swoim samochodzie łącznie 82 400 sztuk pochodzących z przemytu
papierosów (4 120 paczek) wartości szacunkowej prawie 29 000 złotych. Straty Skarbu
Państwa z tytułu niezapłaconego cła i podatków szacuje się na ponad 22 000 złotych.
Mężczyzna tłumaczył się, że papierosy kupił od nieznanych osób na jednym z
przygranicznych bazarów we wschodniej Polsce z zamiarem wywozu do Słowacji i
odsprzedaży z zyskiem. W toku prowadzonych czynności, Czech zgodził się na przepadek
ujawnionych papierosów na rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o
dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano.To już kolejny przypadek
ujawnienia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej transportu nielegalnych papierosów.
Część z nich trafia do sprzedaży na terenie Polski, część jest wywożona za granicę. Od
początku tego roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili już
łącznie ponad 2,5 miliona sztuk papierosów. Było to wynikiem zarówno różnego rodzaju
działań kontrolnych (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach, parkingach) jak i
działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i dystrybucji
nielegalnych papierosów.


